

بین الملل

دونالد ترامپ :

دیوان عالی آمریکا

تصمیم گیرنده انتخابات است

آرا پذیرفته شده در این دوره زمانی باید به عنوان آرای غیرقانونی تعیین شوند؛ دادگاه عالی ایالات متحده باید تصمیم بگیرد.

رئیس جمهور آمریکا در توییتهی نوشت:

من به راحتی با آرای که به طور قانونی اخذ شده است عنوان ریاست جمهوری را کسب می‌کنم.

اما به ناظران (جمهوری‌خواه) به هیچ وجه و شکلی اجازه داده نشد که وظیفه خود را انجام دهند. بنابراین آرا پذیرفته شده در این دوره زمانی باید به عنوان آرای غیرقانونی تعیین شوند؛ دادگاه عالی ایالات متحده باید تصمیم بگیرد!

برای دومین بار ؛

خاتم افغانستانی، پیروز

انتخابات ایالتی واشنگتن شد

صفیه وزیر پناهنده افغان، برای دومین بار در انتخابات ایالتی نیوهمشایر آمریکا، پیروز و مجدداً از حزب دموکرات عضو مجلس نمایندگان ایالت شد.

به گزارش عصرایران، به نقل از بی بی سی، انتخابات مجلس نمایندگان ایالتی هر دو سال یک بار برگزار می‌شود و رقیب خاتم وزیر، دنیس سوزی، از حزب جمهوری‌خواه بود.

این دو، دو سال پیش هم با هم رقابت کردند. خاتم وزیر دو سال پیش دنیس سوزی، رقیب حزب جمهوری‌خواه خود را که چهار دوره نمایندگی کرده بود، شکست داد و برای اولین بار وارد ساختار اداری ایالتی نیوهمشایر شد.

صفیه وزیر اولین نماینده مجلس ایالتی نیوهمشایر است که مهاجر و پناهنده بوده.

خاتم وزیر که حدود ۳۰ سال دارد، در ۶ سالگی از افغانستان با خانواده مهاجر شد و نخست به ازبکستان رفت. او در سال ۲۰۰۷، همراه با مادرش به آمریکا پناهنده شد.

او از مکتب/ مدرسه کنکور فارغ التحصیل شده و در سال ۲۰۱۳ شهروندی آمریکا را به دست آورد.

خاتم وزیر سه سال بعد، پس از کار در فروشگاه زنجیره‌ای وال‌مارت و سپس کتابخانه دانشگاه، مدرک تحصیلی از یک کالج محلی دریافت کرد.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان :

نیروهای ارمنی عقب نشینی کردند

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان دیروز طی گزارشی از عقب نشینی نیروهای ارمنی در چند محور منطقه مورد مناقشه قره باغ خبر داد.

به گزارش ایرنا، درگیری های نظامی در محوره های آقدره، اقدام، خوجاوند و قیادلی ادامه داشته و وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرده است،نیروهای ارمنستان در این محورها مستحل تلفات شده و در برابر حملات نیروهای جمهوری آذربایجان عقب نشینی کردند.

این گزارش با اشاره به ادامه عملیات نظامی، اضافه کرد، نیروهای ارمنستان همچنین مستقر در محور قیادلی – لاجین نتوانستند در برابر حملات موشکی و توپخانه ای نیروهای آذربایجان مقاومت کنند و با ترک مواضع خود، فرار کردند.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان همچنین درباره آتش سوزی های موق در یکی از انبارهای سلاح بر اثر انفجار مهمات در حین بارگیری به کامیونها در نزدیکی شهر " خانکندی " مرکز قره باغ کوهستانی خبر داد.

درگیری های نظامی نیروهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان ششم مهر ماه گذشته آغاز شده و به رغم ۳ بار توقف اعلام آتش بس با مساعدت میانجیگران بین المللی، همچنان با شدت در چند محور مختلف منطقه مورد مناقشه قره باغ ادامه دارد.

وزیر خارجه ترکیه :

رابطه ما با آمریکا فرا حزبی است

وزیر خارجه ترکیه با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: رابطه دوستانه بین رئیس جمهوری ما و ترامپ حتی در مشکل ترین زمان هم به اثبات رسیده است. ما رویکرد صادقانه خود را در روابط ما با آمریکا نشان می‌دهیم فارغ از اینکه چه کسی پیروز این انتخابات می‌شود.

به گزارش اسپوتنیک، مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه همچنین به ارزیابی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پرداخت و گفت: ما نمی‌خواهیم کشوری به این شکل دچار تشکیک شود و در جامعه تفرقه به وجود بیاید.

وی افزود: در آمریکا برخی از ایالت ها هنوز انتخابات در جریان است، برخی به صورت پستی و برخی به صورت حضوری آرای خود را اعلام کرده اند. فکر می‌کنیم که شمارش آرا یک یا دو روز ادامه پیدا می‌کند. امیدواریم که روند شمارش آرا به صورت شفاف و دموکراتیک صورت گیرد.

وزیر خارجه ترکیه همچنین گفت: همه ما به ویژه مردم آمریکا باید به نتایج این انتخابات احترام بگذارند. ما با دولت های دموکرات و جمهوری خواه کار کرده‌ام. ما روابط خود را با آمریکا فرا حزبی می‌دانیم.

چاووش اوغلو همچنین به مسائلی چون بیگانه هراسی، پوپولیسم، نژادپرستی و اسلام هراسی در اروپا اشاره کرد و به همتایشان در روند همکاری جنوب شرق اروپا گفت، روند یکپارچه سازی اتحادیه اروپا برای توسعه بسیاری از کشورهای منطقه اولویت بود.

وی افزود، ترکیه امیدوار است که این اتحادیه موفق باشد و با ایده‌های خود همراه شود. آنکارا امیدوار است که اتحادیه اروپا به جای آنکه متمایز باشد، وحدت داشته باشد.

وزیر خارجه ترکیه همچنین گفت، اولویت استراتژیک ترکیه دستیابی به عضویت کامل در اتحادیه اروپا است و اتحادیه اروپا را به " چشم انداز و پایبندی به اصول و تعهدات خود" فرخواند.

وی همچنین به مساله پاندمی سراسری کرونا در جهان اشاره کرد و گفت، همه از اهمیت همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی در این باره آگاه هستند.

وزیر خارجه ترکیه همچنین به صورت جداگانه روز پنجشنبه با وزیر خارجه صربستان و معاون اول نخست وزیر کرووو نیز پیش از این نشست در آنتالیا دیدار کرد و پس از دیدار با معاون اول نخست وزیر کرووو در توییتهی نوشت: ما درباره مسائل دو جانبه و منطقه‌ای گفتگو کردیم.

جامعه

وزیر صمت :

۴۰ سال نتوانستیم خودروی با کیفیت تولید کنیم



بعضاً مشاهده شده است که برخی دستگاه‌ها مانند بانک‌ها در بحث سرمایه در گردش به هر خوبی عمل نمی‌کنند، اضافه کرد: در این راستا

از طریق معاون اول رئیس جمهور این موضوع پیگیری و مبلغ ۵۰ هزار میلیارد در اختیار بانک‌ها قرار گرفت تا مراکز تولید مشکل سرمایه در گردش شان برطرف شود.

وی اظهار کرد: همه ما با این موضوع مواجه شدیم که صادر کنندگان موظف به برگشت ارز به بانک مرکزی شدند اما عده‌ای ارز را برگشت دادند و عده انجام ندادند.

رزم حسینی ادامه داد: در چنین شرایطی از هنگامی که بنده در وزارت صمت مشغول به فعالیت شدم، شاهد کاهش صادرات بودیم لذا بسته سیاستی بانک مرکزی در این زمینه اصلاح و مقرر شد که از سال ۹۸ تمامی صادرکنندگان که تعهد برگشت ارز را داشتند، می‌توانند از طریق

با توقف معاملات و کاهش قدرت خرید مردم ؛

بازار مسکن دیگر ظرفیت افزایش قیمت ندارد

نامتعارف و سونامی گونه داشت ادامه داد: ظرفیت افزایش قیمت مسکن در نیمه دوم سال وجود ندارد که این به معنای کاهش قدرت خرید مردم و دست نگهداشتن عموم برای معامله حتی برای تبدیل به احسن کردن خانه‌های خود است و فعلاً کسی این ریسک را نمی‌کند که خانه خود را بفروشد تا خانه بزرگ‌تری بخرد چراکه قیمت‌ها روز به روز رشد می‌کنند.
عقبایی افزود: بیش از ۸۰ درصد کسانی که این روزها در بازار معامله می‌کنند نیز کسانی هستند که در حوزه سرمایه‌های در این بختی ورود کرده‌اند و قدرت خرید مصرفی مردم برای مسکن به شدت کاهش یافته است.

وی با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی در چند روز گذشته به دولت در خصوص افزایش ثبات اقتصادی و نظارت بر قیمت‌ها ابراز امیدواری کرد قیمت‌ها در بازار مسکن به سمت و سویی برود که شاهد جلوگیری از ایجاد حباب بیشتر قیمت مسکن باشیم و رشد ناهمگون و نامتعارف و ساخنگی این بازار از بین برود.
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک کشور در خصوص اجاره بها نیز گفت: امسال با توجه به شیوع بیماری کرونا ستاد ملی مبارزه با این بیماری مصوب کرد سقف اجاره بها در تهران ۲۵، در کلانشهرها ۲۰ و در شهرهای دیگر ۱۵ درصد افزایش یابد که گرچه این مصوبه معیار قانون روابط مالک و مستأجر بود، اما چون مصوبه این ستاد بود تلاش کردیم این سقف در معاملات رعایت

عضو هیئت مدیره انجمن سلولزی کشور :

مواد اولیه پوشک از آمریکا، کانادا و برزیل وارد کشور می‌شود

که این موضوع بر روی قیمت تمامی کالاها اثر گذار بوده است.
محرابی تأمین ارز تولیدکنندگان از محل ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان را یکی از راهکارهای حل مشکل منابع ارزی واحدهای تولیدی بیان کرده و است تا براساس آن هماهنگی‌هایی برای رفع مشکل واحدهای تولیدی در این زمینه صورت گیرد.
علاوه بر این صنعت پوشک از نظر تخصیص و تأمین ارز نسبت به صنایع دیگر شرایط بهتری دارد و هر آنچه که در خصوص واردات مواد اولیه وجود دارد را می‌توان از طریق ارز حاصل از صادرات تأمین کرد.

✽ سنگ اندازی های مختلف برای تأمین ارز واحدهای تولیدی پوشک

توضیحات این مقام مسئول در وزارت صنعت در حالی است که تولیدکنندگان پوشک معتقدند تا کنون سنگ اندازی های بسیاری در تأمین ارز برایشان بوجود آمده و وزارت صنت می گوید در تولید از حاصل از صادرات صادرکنندگان استفاده کنید اما صادرکنندگان تمایلی به همکاری با آنها ندارند و حتی ارقام بالایی را برای ارائه ارزی می‌کنند که اصلا متناسب با نقدینگی واحدهای تولیدی نیست.

یک تولیدکننده پوشاک در همین ارتباط گفته است: افزایش تدریجی و قابل توجه نرخ ارز ظرف یک سال اخیر به همراه زمان بر بودن تخصیص ارز به مواد اولیه عاملی شده تا روند فعالیت برای این تولیدکننده پوشاک، میزان ارزیبری و درصد مواد اولیه مشکله محصولات تولیدی از محل واردات به میزان تقریبی ۶۸ درصد در محصولات سلولزی بهداشتی (انواع پوشک بزرگسال و کودک و ملزومات بانوان) است که به همراه افزایش قابل توجه قیمت مواد اولیه داخلی تأثیرات خاص خود را برقیمت تمام شده این کالا گذاشته است.

وی اضافه کرد: علاوه براین عدم موفقیت در انجام حوالجات ارزی خریداری شده به علت عدم همکاری بانکهای خارجی در شرایط تحریم باعث شده تا برگشت ریال به کشور با زمان زیاد روبرو شود.

✽ مواد اولیه تولید پوشک چند دست می‌چرند تا به دست تولیدکننده برسد
علاوه بر این نیما بصیری، عضو هیئت مدیره انجمن سلولزی کشور گفته است: مواد اولیه پوشک بچه همچون خمیر از آمریکا،

ممنوعیت واردات رقم خورد و این دو شرکت با هر قیمت و کیفیتی اقدام به تولید خودرو کردند.
وی اضافه کرد: در حال حاضر خودرو در بازار ۳ قیمتی شده است که شامل ارائه قیمت شورای رقابت، قیمت تمام شده توسط شرکت و قیمت بازار است از طرف دیگر به دلیل رشد نقدینگی زیاد، پول‌های کلانی یکدفعه وارد بازار خودرو شد و دلال‌های مالی نیز برای سود بیشتر ورود پیدا کردند.

رزم حسینی ابراز کرد: جلساتی برای بحث قیمت خودرو تشکیل دادیم و با مشارکت بخش خصوصی و با هماهنگی مجلس طرحی را آماده کردیم و امیدواریم که این انحصار را بشکنیم، رقابتی ایجاد شود همچنین از طریق تقویت شرکت‌های خصوصی شاهد افزایش کیفیت و کاهش قیمت خودرو باشیم.

✽ تولید خودرو افزایش می‌یابد

وی ادامه داد: باید به این نکته نیز اشاره کرد که در شرایط سخت جنگ اقتصادی قرار داریم، شاید کامل هم نتوانیم برنامه‌های پیش بینی شده را انجام بدهیم اما سعی می‌کنیم وضعیت بهتر شود به دنبال افزایش تولید خودرو هستیم لذا تا پایان سال ۹۰۰ هزار خودرو تولید و اگر بخش خصوصی فعال بشود، این آمار بیشتر می‌شود در نتیجه انشاءالله شاهد کاهش قیمت و افزایش کیفیت خودرو خواهیم بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد: از مردم ایران اجازه می‌خواهیم که به ما زمان بدهند تا ساختارها در این زمینه اصلاح شود همچنین تأثیر حضوردلال ها کم رنگ تر شود تا انشا… وضعیت بهبود پیدا کند.

رسانه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس :

مشکل بورس با تزریق

میلیاردی هم حل نمی‌شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اظهار داشت: مشکل بورس به گونه‌ای است که با تزریق ۱۰ یا ۱۵ و حتی ۲۰ هزار میلیارد تومان حل نخواهد شد.

تقریباً دو ماه پیش تصمیم گرفته شد در راستای به تعادل رساندن بازار سرمایه و جلوگیری از ریزش شدید آن، یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار واریز شود اما این تصمیم در این بازه زمانی دو ماهه عملی نشد است.

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با ایلنا در این باره اظهار داشت: این منابع باید براساس قانون رفع موانع تولید تخصیص داده شود اما باید توجه داشت که این تصمیم برای شرایط عادی بوده و مشکل بورس بگونه‌ای است با تزریق ۱۰ یا ۱۵ و حتی ۲۰ هزار میلیارد تومان حل نخواهد شد.

وی ادامه داد: برای رفع مشکلات کنونی بورس باید سیاست‌ها و دیدگاه‌ها اصلاح و شفافیت و آیین‌نامه‌های لازم اجرایی شود. در حال حاضر نزدیک به ۱۲ میلیون کد بورسی فعال و ۵۵ میلیون سهامدار داریم و طبیعی است که با رشد انتظارات، باید اصلاحات لازم و متناسب با شرایط نیز اعمال شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: تا زمانی که اصلاحات صورت نگیرد مشکل بورس با تزریق یک درصد از منابع صندوق توسعه به صندوق تثبیت حل نمی‌شود.

در واقع مشکل این اعداد و ارقام نیست و باید دخالت‌ها حذف و موانع شرکت‌های بورسی برداشته شود.

نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس :

طرح یکسان سازی قراردادهای

کارکنان دولت کلید خورد

نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به تدوین طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در کمیسیون اجتماعی، گفت: با تصویب این طرح تنوع قراردادهای نیروی انسانی در دستگاه‌های دولتی یکسان سازی می‌شود. عباس گودرزی در گفت‌وگو با خانه ملت با انتقاد از نحوه جذب و قراردادهای متنوع نیروی انسانی در دستگاه‌های دولتی، اظهار کرد: بر همین مبنا طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در کمیسیون اجتماعی در دست تدوین است که این طرح با عنوان "طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت" در کمیسیون استفاده از آستانه ورود به صحن علنی مجلس آماده شده است.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این مسئله یکی از اولویت‌های اساسی کمیسیون اجتماعی است، افزود: با اجرای این طرح تبعیض و بی عدالتی در فرصت‌های شغلی از بین خواهد رفت.

وی یکی دیگر از مزایای این طرح را ایجاد امنیت شغلی برای کارکنان دولت دانست و اضافه کرد: افزون بر این، کارکنان دولت با اجرای این طرح از ولنگاری و تعدد قراردادهای استخدامی که بین کارکنان از جمله قراردادی، پیمانی، رسمی، خرید خدمتی و شرکتی است، خلاص خواهند شد.

گودرزی، تنها مانع احتمالی بر سر اجرای این طرح مهم را عدم تعامل دولت برشمرد و گفت: همه سعی ما بر این است که پیش از مطرح شدن این طرح در صحن علنی اجماعی بین مجلس و دولت ایجاد شود و به نوبه مدیریت شود که این طرح مشکل بار مالی و اصل ۷۵ قانون اساسی نیز نداشته باشد. نایب رییس کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: این طرح مشمول همه جذب‌های انجام شده در دستگاه‌های دولتی با هدف ساماندهی نیروی انسانی می‌شود و تأکید دارد که همه نیروها پیش از جذب باید با آزمون استخدام شوند.

سخنگوی اتحادیه مرغداران میهن :

دولت حاضر به تغییر نرخ تخم مرغ نیست

سخنگوی اتحادیه مرغداران میهن با بیان اینکه در شرایط فعلی مشکل تأمین نهاده است و تفاوتی نمی‌کند تنظیم بازار بر عهده کدام دستگاه باشد، گفت: دولت از تولیدکننده، یارانه مصرف کننده را دریافت می‌کند.

ناصر نبی پور در گفتگو با خبرنگار مهر در واکنش به واگذاری تمام اختیارات مربوط به تنظیم بازار نهاده‌های دامی به وزارت جهاد کشاورزی گفت: پیش از این هم توزیع نهاده‌ها در اختیار وزارت جهاد بود و الان قسمت‌های دیگری از فرایند تنظیم بازار نهاده‌های دامی به این وزارت خانه واگذار شده است ولی این مشکلی را از تولید و تولیدکننده رفع نمی‌کند.

وی ادامه داد: هنوز نهاده مربوط به ماه مهر به تولیدکننده تحویل داده نشده یا اگر هم شده هنوز بازگیری نشده است، بنابراین در روند تحویل نهاده‌ها یک ماه عقب هستیم و تولیدکنندگان نمی‌دانند این خلأ یک ماهه را چگونه برطرف کنند و ناچارند که از بازار آزاد نهاده مورد نیازشان را تأمین کنندنبی پور با بیان اینکه قیمت کنجاله سویا در بازار آزاد از ۱۶ هزار تومان هم گذشته و قیمت ذرت بالای ۴۴۰۰ تومان است، گفت: هزینه‌های واکسن و دارو نیز ۵ تا ۶ برابر شده است. به عنوان مثال حدود ۵ ماه قبل، هزینه دو واکسن آنفلوانزا برای هر قطعه مرغ، ۷۰۰ تومان بوده الان به ۴ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده است و تولیدکننده نمی‌تواند این هزینه را تأمین کند.وی تصریح کرد: با شرایط موجود، مهم نیست که تنظیم بازار در اختیار چه دستگاه و نهاده‌ی باشد مساله مهم بحث تأمین است. وقتی ارز و کالا فراوان باشد مشکلی هم وجود ندارد اما وقتی نیست چگونه می‌تواند تنظیم بازار انجام دهند؟
نبی پور ادامه داد: از سوی دیگر هم دولت حاضر به تغییر نرخ تخم مرغ نیست هم اکنون قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم تخم مرغ بیش از ۱۵ هزار تومان است و به تولیدکننده می‌گویند باید آن را به قیمت ۱۲ هزار تومان عرضه کنید که این درست نیست. وی تصریح کرد: در واقع دولت به جای اینکه به تولیدکننده یارانه بدهد یارانه مصرف کننده را هم از تولیدکنندگان می‌گیرد.